(1) On lit dans la *Chronique*, f. 18 : « Anno m^o.ccc^o.xxv^o dominus Ioannes Strubollen sacerdos dedit huic domui in testamento suo 30^{ta} libras turonenses pro sustentatione monachi capellani et elegit hic sepulturam, de quibus vidi copiam et testamentum. » Voir ce testament, n^o 18202, 3^e pièce de la catégorie V.

[III id. Febr.] Anniversarium magistri Iohannis Warmoelkens cum associatione.

[VI kal. Mart.] **Matthie apostoli. Capitulum.** — Anniversarium Anthonii Cambisoris de Bruxella et Marie uxoris eius, per associationem.

[V kal. Mart.] Anniversarium Iohannis Kints de Bruxella et parentum eius, qui dedit domui annuatim XL solidos monete Brabantie, per associationem. Item Aleidis uxoris dicti Iohannis et parentum Aleidis et amicorum eius, que dedit duos francos pro redditibus emendis, per associationem.

[III kal. Mart.] Omni anno in quadragesima fient singulis ebdomadibus due misse *Requiem eternam* pro Iohanne de Cortenbeke⁽¹⁾ et antecessoribus, et dicetur primo oratio *Deus cui proprium* in singulari pro ipso, deinde *Inclina animas famulorum et famularum tuarum* pro antecessoribus suis et exinde dicantur votive et in fine *Omnipotens qui vivorum*.

[V id. Mart.] Anniversarium Elysaβeth [quondam uxoris Iohannis de Monte, que dedit domui annuatim X solidos, per associationem. Item Petri Langhe⁽²⁾ et Beatricis uxoris eius, qui dederunt nobis singulis post vitam II solidos super domum et domistadium suum in Varent retro Iohannis Calfs, per associationem.

[XVI kal. April.] Obitus Iohannis de Scibbeke, qui dedit nobis V solidos annuatim. Item duarum sororum Sridders dictarum, monialium ordinis sancte Clare. Omnes per associationem. Item Katarine uxoris dicti Iohannis de Scibbeke, que etiam dedit nobis V solidos annuatim.

[XII kal. April.] **Benedicti abbatis cum candelis.** — Anniversarium domicelle Marie Hugonis, per associationem.

(1) Voir *Chronique*, fol. 19^v.

(2) Cfr. n^o 18202, document n^o 35 de la quatrième partie.

[Kal. Maii.] **Philippi et Iacobi apostolorum. Capitulum.** — Anniversarium Katarine de Buvenghen et Willelmi viri sui et fratris Gerardi de Lovanio heremite et domni Arnoldi de Helebeke; omnes per associationem.

[VI nonas Maii.] Obitus Gilleberti de Bogarden de Bruxella et Katarine uxoris eius et Heilwidis Heffrans et Margarete uxoris Iohannis Faliand et sororis eius, omnes per associationem.

[XVI kal. Iunii.] Obitus Elysabeth de Hoebosch et Iohannis Vinke mariti eius, qui dederunt domui annuatim IIII solidos. Item domne Margarete de Ghellubroec et domne Sbackers et Agnetis Box, que domui multum dederunt de Cortraco. Omnes simul per associationem.

[VII kal. Iunii.] Anniversarium Gherardi Cobben et Margarete uxoris eius et Katerine uxoris Rumoldi Cobbers et Margarete sororis Rumoldi; a quo Rumoldo conventus multas curialitates et magnificas pilancias recepit sepius. Omnes per associationem. Quibus associabitur dictus Rumoldus post obitum suum. Item associatur predictis Willelmus Cobbe, frater Rumoldi.

[II nonas Iunii.] Anniversarium Franconis Callarts, per associationem.

[III idus Iunii.] **Barnabe apostoli.** — Obitus Heinrici dicti Boyen et Aleydis uxoris eius, per associationem.

[II idus Iunii.] **Basilidis, Cirini et Naboris martyrum.** — Anniversarium domicelle Alexandre de Asselt et domicelle Agnetis de Levendale et Gertrudis, sororis Alexandre dictae pariter. Item domni Iohannis de Hamayda presbyteri et Heinrici fratris eius de Bruxella, qui dederunt domui annuatim VIII grossos antiquos. Omnes simul per associationem.

[XV kal. Iulii.] Obiit Clarissia famula Iohannis de Cortenbeke. Item domnus Iohannes Naghel, qui contulit nobis *Auream Legendam* cum quibusdam aliis libris. Ambo per associationem.

[XII kal. Iulii.] Obiit Machtildis, mater domicelle de Cou-dendale, que contulit XX solidos turonenses annui redditus ad pitantiam. Item obitus Iohannis Papsacs. Item Margareta Sros, que dedit annuatim duos solidos. Omnes simul.

[IX kal. Iul.] **Vigilia. Missa.** — Zara Scruders et Margareta filia eius. Item Clementia Scruders. Omnes per associationem cum primo.

[VII kal. Iul.] Obitus domicelle Aleydis uxoris Walteri de Alartshove. Item et Walteri de Alartshove, quorum quilibet dedit annuatim nobis XX solidos ⁽¹⁾. Item Ode dicte Godyns et amicorum eius, que dedit annuatim XX solidos monete Brabantie. Item domicelle Marie Clutyns. Omnes simul.

[VI kal. Iul.] **Iohannis et Pauli martyrum. XII lectio-**nes. — Anniversarium Sygeri de Vylbeke et uxoris eius, qui dederunt domui annui redditus VIII solidos, per associationem.

[IIII kal. Iul.] **Leonis pape, Hyrenei et sociorum eius martyrum.** — Iohannes Hauwel et Iuliana uxor eius, domicella de Woestwinkle, Iustaes Hauwel, Walterus Hauwel, domicella Pernele, Katerina, Margareta, Marota, Iohanna et Machtildis filie eorum, omnes per associationem. Item domnus Matthias de Beerte, per associationem.

[V idus Iul.] Obitus Iohannis de Bulki et uxoris eius, qui dederunt nobis unum et dimidium iornale terre; inde debemus curato IIII solidos annuatim et custodi VI denarios. Item obitus Inghelberti Taye de Bruxella et uxoris eius, qui nobis annuatim dederunt II solidos grossorum. Item Margarete Tsadellers, pro qua accepimus semel X florenos. Omnes simul.

⁽¹⁾ Voir pour la charte de donation, n° 18202, le 25^e document de la catégorie IV.

[VIII id. Iul.] Obitus Iohannis Platvoets, pro quo accepimus semel III libras grossorum antiquorum, et uxoris eius.

[XIV kal. Aug.] Anniversarium Hergheryni Zutrechts et uxoris eius de Bruxella ac liberorum eorum, et specialiter domicellarum filiarum eorum Zoete et Katerine, que dederunt nobis annuatim decem scuta antiqua. Item Colini Rongs et domicelle Elisabeth uxoris eius ⁽¹⁾. Item Rineri mariti domicelle Elisabeth predictae, omnes pariter.

[XII kal. Aug.] **Praxedis virginis.** — Anniversarium Reineri Egloys de Bruxella et uxoris eius ac filie eiusdem, per associationem.

[VII kal. Aug.] Anniversarium Iohannis Boxhorens et Heylwidis uxoris sue, per associationem. Item Livini Mesmaker et uxoris eius et Elisabeth filie eorundem de Bruxella, per associationem.

[Kal. Aug.] **Ad vincula Petri apostoli. XII lectiones.** — Anniversarium domni Willelmi curati de Angya, qui dedit domui annuatim VI solidos. Item Marie de Herne et domicelle Belie de Speculo de Alosto et parentum eius, que dedit nobis annuatim X solidos parisienses super quamdam domum prope cymiterium Alosti et VI vierzelas bladi super molendinum prope ecclesiam in Hofstadis. Item Egidii Slaghe et Franconis Monachi et uxoris de Bruxella. Omnes simul.

[VIII non. Aug.] **Stephani pape et martyris.** — Obitus domicelle Elysabeth de Cortenbeke, que multa bona contulit nobis in vita sua.

[Id. Aug.] **Ypoliti martyris.** — Anniversarium Elisabeth de Zoninghen, Willelmi Struve, domnae de Cortenbeke, domni Walteri de Cortenbeke militis, Gerardi Struve, Wal-

⁽¹⁾ Voir, pour cette donation, au n^o 18202, le 7^e document de la dernière partie.

teri Struve ⁽¹⁾, Iohannis Struve ⁽²⁾. Item Iohannis dicti Lonijs ⁽³⁾, qui dedit nobis annuatim VIII grossos et VI solidos. Omnes simul.

[XIX kal. Sept.] **Vigilia. Missa. Eusebii confessoris.** — Obiti Nycholaus de Megghen presbiter, per associationem.

[XVIII kal. Sept.] **Assumptio beate Marie cum candelis.** — Obitus domni Iohannis curati de Erinbodeghem, qui dedit domui annuatim plus quam XX^u florenos de Florentia parvos.

[XVII kal. Sept.] Obitus domni Francisci, fratris domicelle de Coudendale, militis, et Agnetis, et Zeghelghem, simul et obitus fratris Heinrichi Rutgheer, hic quondam novicius conversus. Item fratris Iohannis de Breynne. Omnes simul.

[IX kal. Sept.] **Bartolomei apostoli. Capitulum.** — Obitus Inghelberti Soykens, qui dedit nobis X libras turo-nenses pro redditibus emendis.

[VII kal. Sept.] Obitus Thome maioris de Geraldimonte, qui dedit domui annuatim XX solidos parisienses. Item Agnetis de Landeghen, que dedit domui annuatim XII florenos. Item domicelle Katarine uxoris Egidii Deken, que dedit nobis semel IX scuta antiqua. Item Heinrichi de Vrede et uxoris. Omnes simul.

[II non. Sept.] Anniversarium domni Petri capellani beate Marie in Angya, qui dedit domui annuatim II solidos grossorum. Item Walrammi de Monte et uxoris eius, qui dederunt

⁽¹⁾ Voir la donation de Walter Struve, n^o 18202, fol. 19^v.

⁽²⁾ Voir la *Chronique*, fol. 19^v. « Anno 1356, obiit Ioannes Struve alias de Cortenbeke armiger, cuius sarcophagus adhuc visitur in ecclesia, qui fecit huic domui multa bona, de quibus habetur littera. » Voir la charte de donation de Jean Struve, fol. 20 du n^o 18202. Cfr. la troisième charte, à la fin du n^o 21536-40.

⁽³⁾ Pour la donation de Jean Lonys, voir n^o 18202, fol. 32^v.

nobis VI antiquos grossos annuatim. Item Iohannis Brebarts, qui dedit nobis annuatim VI solidos. Item Iohannis Carlarii, omnes simul.

[XVIII kal. Oct.] **Exaltatio sancte crucis cum candelis. Cornelii et Cypriani martyrurum.** — Obitus domni Desiderii ⁽¹⁾, qui ordinavit quod prior et conventus de dimidietate ovium suarum ita quod, occasione sue legationis, a quinquagesima usque ad Pascha prior qui fuerit omni sabbato bonam et plenam pitanciam honorum piscium et pintam vini, non supputato vino quod eis ex ordine esset dandum, faciat generaliter omnibus de conventu ac singulis ministrare, ita absque aliis duabus pitanciis Iohannis Struve. Alioquin tota pecunia pro eiusdem pitanciis exponenda integre solvatur et reddatur magistris pauperum de Herines. Super hiis ut predicta ita fierent conscientias priorum onerando si neglexerint.

[XVII kal. Oct.] **Octava beate Marie. XII lectiones. Nychomedis martyruris.** — Anniversarium Renori Eglois de Bruxella et Marie uxoris eius et Margarete filie eorumdem et parentum eius. Omnes per associationem.

[VI kal. Oct.] Obitus Hamelrici Taye de Bruxella et uxoris eius, qui dederunt domui annuatim V florenos grossorum. Item domni Pauli Hugonis canonici de Furnis et domni Eustacii Stallins et parentum domni Walteri. Item Iohannis de Steenberghe, qui dedit annuatim nobis X solidos. Item Egidii Stephani et parentum suorum et sororum et uxoris sue, omnes simul, a quibus habemus V solidos annuatim.

[V nonas Oct.] Anniversarium Agnetis Vlamings, Iohannis

(1) Cfr. *Chronicon*, fol. 20v. « Anno 1336 fuit hic capellanus beate Marie Virginis dictus domnus Desiderius fere per 50 annos, nisi forte fuerit alius post eum sui nominis, quod pro certo nobis non constat. Hic ergo domnus Desiderius obiit anno 1387 in die exaltationis sanctae crucis et fuit hic sepultus. Hic dedit huic domui tria iornalia prati, 6 libras grossorum et dimidium ovium suarum. »

de Mottinghen, Egidii de Nokere, domne Marie de Fleterne. Omnes per associationem.

[VI idus Oct.] Obitus Egidii et Petri Fraye et parentum suorum, qui Egidius dedit domui annuatim XX solidos, et Petrus omnia bona sua mobilia et immobilia. Item obitus domni Iohannis quondam curati * Sancti Petri, qui dedit L solitos annuatim. Omnes simul.

Cod. curatus.

In die anniversarii domni Willelmi de Reyghersvliete ⁽¹⁾ et uxoris eius, dicat quilibet post prandium *Miserere* et ter *Pater noster* cum *Ave*, et desideravit a quolibet unam missam quando poterit, et a non celebrantibus VII psalms.

[II idus Oct.] **Calixti pape martiris.** — Obitus Elisabeth Baetmans et Nycholai filii eius et Iohannis fratris eius, qui dedit semel XXIII libras vel circiter. Item Petri Waltsoe, qui dedit V solidos annuatim. Omnes simul. Item anniversarium Petri de Arbore ⁽²⁾ et uxoris eius cum praecedentibus.

[XVII kal. Nov.] Anniversarium domni Valteri de Angya primi fundatoris domus nostre ⁽²⁾. Item Elysabeth van der Stoven, que dedit domui X libras et Katerine sororis sue, que dedit nobis domum suam in Angya. Omnes simul.

[XII kal. Nov.] **Undecim milium virginum. Capitulum. Hilarionis heremite confessoris.** — Anniversarium domne Machtildis de Beverne. Et domni Alberti de Vorne militis, a quo recepimus VIII florenos. Item Egidii Boets et uxoris et liberorum eius, a quo habuimus vestem auream et multas elemosinas a filia sua Elysabeth moniali in Foresto. Item Margarete de Aquisgrani. Omnes simul.

[XI kal. Nov.] Anniversarium Nychasii de Ranchoven et

(1) On trouve à la fin du ms. 21536-40 le testament de Guillaume de Reyghersvliete. Il était seigneur de Viane, sa femme se nommait Assiama de Loeberghen. La donation qu'il fait au prieuré, est de 1370.

(2) Voir n° 18202, la première charte.

parentum domni Iohannis de Hellinghen, qui Nycasius dedit XV solidos annuatim. Item domni Geraldi de Haelwine militis et domni Andree capellani de Aldenardo, qui dedit nobis pulcherrimum ornamentum et reliquias. Item Nycholai filii dicti Nychasii, a quo habuimus XX scuta pro reditibus emendis. Omnes simul.

[VIII kal. Nov.] **Crispini et Crispiniani martyrum.** — Hoc die, anno Domini m^o.cccc^o.xlvij, suffraganeus domni episcopi Cameracensis in nova capella exterioris ecclesie dedicavit altare ibidem in honore beate Katherine et beate Barbare, principaliter tamen in honore beate Katherine. Unde et ipse dictus suffraganeus, quolibet anno, ipso die beate Katherine, ex tunc in perpetuum concessit auctoritate romane ecclesie centum et auctoritate episcopi Cameracensis xl, et auctoritate sui ipsius xl dies indulgentiarum, simul c.lxxx dies indulgentiarum.

[IIII kl. Nov.] Anniversarium domnae Marie ducisse Brabantie, pro qua accepimus II libras grossorum antiquorum. Item domni Hermanni de Fura militis, pro quo accepimus XII regales. Item Iohannis Barnage et Katherine uxoris eius, pro quibus accepimus I libram grossorum antiquorum. Item Iohannis Cammart et uxoris sue, pro quibus accepimus XII florenos. Omnes simul.

[IIII non. Nov.] **Eustachii et sociorum eius martyrum. Commemoratio fidelium animarum.** — Anniversarium Nycholai Uterhagen, qui dedit II grossorum annuatim, per associationem.

[III non. Nov.] Hoc die, anno Domini mcccclii^o, dominus episcopus suffraganeus domni episcopi Cameracensis dedicavit primo partem capelle beate Marie foris, quia pars una fuit prius consecrata, et altare ipsius, ponens loco reliquiarum in eo verum Christi corpus sub sacramento, et intus consecravit altare in honore XI M. Virginum in earundem capella, que prius fuit dedicata, et novam sacristiam et in ea altare in honore beati Michaelis et sanctorum omnium angelorum.

[V idus Nov.] **Teodori martiris. Commemoratio fratrum nostrorum defunctorum.** — Anniversarium domicelle Margarete uxoris Symonis de Gistella, sepulte in parvo claustro, pro qua accepimus XVI scuta aurea, pro uno scuto annui redditus emendo, per associationem cum Ysabella de Mota ⁽¹⁾, cuius anniversarium hodie celebratur in calendario de ordine.

[XI kal. Dec.] **Columbani abbatis.** — Anniversarium Franconis Swaefs et uxoris eius, per associationem.

[VII kal. Dec.] **Katerine virginis martyris. Capitulum.** — Obitus Iohannis de Canhen, qui dedit domui annuatim C solidos. Item obitus Heinrici Heuwere, qui dedit XIII antiquos grossos annui redditus. Item domne Gertrudis, uxoris domni Iohannis de Riserio. Anniversarium Walteri Danys de Angia et parentum eius et prime uxoris sue et Elisabet Sledeghem de Machlinia. Dictus Walterus dedit nobis annuatim XX solidos in Angya super diversas domus capiendos. Omnes simul.

[III kal. Dec.] **Saturnini martyris. Vigilia.** — Obitus Egidii de Melunghem et uxoris eius, et domni Wilhelmi de Herentals canonici. Item domni Iohannis de Riserio. Omnes per associationem.

[III non. Dec.] Anniversarium Heinrici Regis de Bruxella, qui emit nobis unum modium bladi annui redditus pro emendis ficibus et racemis in quadragesima. Item Elysabeth de Godhen, de qua semel accepimus sex scuta antiqua. Item Elysabeth Stevens et filiarum eius et Thome de Papetre. Item domne Papsax. Omnes simul. Item domni Stephani curati de Olenghen.

(1) Voir *Chronique*, fol. 19^v : « Anno 1346^o domicella Isabella de Mota fuit benefactrix huius domus, quae dedit nobis 10 antiqua scuta et adhuc alia. Obiit 5 idus Novembris ». Voir son testament, n^o 18202, V^e catégorie, n^o 11.